30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dițul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 ban. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 157.

Brașov, Sâmbătă 15 (28) Iulie.

1900.

O mică lămurire.

Ne-am ținut foarte rezervați față cu cele ce s'au scris în special în afacerea „pactărilor“ cu Românii de foile maghiare ca și de acele foi române, cari se căsnesc, nu mai cercetăm de ce și pentru ce, a-le ținem cât decît isonul, și am avut cauzele noastre întemeiate.